

Info inför vintern

Snart dags för vintervila

Avstängning av vatten samt dass

Nu är det snart november och nätterna blir kallare och kallare. För att ta hand om våra vattenledningar behöver vi därför stänga av vattnet och även dasset inför vintern. Detta kommer att göras söndag 3 november kl.17.00.

Medlemsavgift 2025

Vi vill påminna om att betala in din avgift för 2025. Den ska vara inbetald på föreningens konto (Nordea) plusgiro 58 89 46-4, snarast möjligt.

VIKTIGT vid inbetalning!

Ange ditt/dina lottnummer med betalningen.

Avgiften är oförändrad, alltså samma som för innevarande år.

Har du redan betalat in avgiften för 2025 kan du bortse från detta mejl.



Foto av [Mekht](#) från [Unsplash](#)

Besiktning av lotter inför vintern

Under vecka 45 kommer styrelsen att påbörja arbetet med att se över alla lotter så att de är städade inför vintern. Fokus kommer då att se till så att plast (som kan fragmenteras), bärnät samt annat skräp är undanplockat från lotterna.

Vi vill också påminna om att vi tyvärr har många råttor på vårt odlingsområde. Nu inför vintern vill vi tipsa er om att täta alla eventuella hål i era verktyglådor, även små hål behöver tätas. Råttor kan ta sig genom hål som endast är en enkrona stor. Dessutom kan de hoppa en meter upp utan ansats.

Det finns de som säger att lukter skrämmer bort råttor, men detta är tyvärr inget som är vetenskapligt bevisat. Men vill du pröva kan du exempelvis hålla ut ättika och vinäger längs med din verktyglåda och eventuell kompost. Försök hålla rent på din lott och undvik högar med löv och annat där råttorna kan bygga bon.

Föredrag kompost

På vår sista arbetsdag för året den 5 oktober fick vi under pausen besök av Iris Grabe. Iris arbetar som trädgårdsmästare och hade föredrag för oss på temat kompostering och hur vi kan ta tillvara växtmaterial på egen lott på ett både kostnadseffektivt och hållbart sätt.

Täckodling är att föredra och går i linje med naturen där löv, ogräs och annat ständigt täcker jorden. Täckodling kan göras på flera sätt. Att lägga skördade växtdelar, gräsklipp, hö, halm, löv och så vidare direkt på jorden och runt om kring växterna. Det ger skydd och näring samt mikroorganismerna i jorden göda för att de i sin tur ska producera en bra och näringsrik jord. Tång kan användas som täckmaterial men tänk på att blåstång binder tungmetaller och bör inte användas där man odlar rotsaker. För dem som vill få tag på hö/halm/ensilage med mera finns en facebookgrupp; "hö, höslige, halm, spån, torv och havre/spannmål". Där kan man köpa sin produkt direkt från bönderna.

När man gör kompost på egen lott kan man använda kompostgaller, pallkragar eller bygga en enkel kompost av bräddor. Det är viktigt att få en bra höjd på komposten så materialet har möjlighet att producera en fin jord. Tänk att bygga komposten som en "lasagne" det vill säga blanda kväverikt och kolrikt material. Kväverikt såsom i gröna växtdelar och kolrikt gula såsom höstlöv eller eklöv då de bryts ned långsamt. Lägg INTE saker i komposten som skadedjur (råttor) gillar. Så som jordärtskockor och andra grönsaker som bör slängas. Ta hem och släng i hushållssopor/kompost hemma. Komposten bör vara i skugga och kan täckas med t.ex. juteväv när den är full och ska vila. Bra att veta är att fröogräs dör i en kompost som processas på grund av den höga värme som bildas i den. Ett annat effektivt sätt att göra nytta av ogräset är att tillverka gödselvatten. Lägg ogräs med vatten i en tätslutande hink och låt stå några veckor. Det bildas ett näringsrikt (dock illaluktande) gödselvatten som späs ut med vatten. Toppen för växterna under säsong. De ogräsdelar som legat i hinken kan också läggas på komposten.

Sist men inte minst; sniglarna. Det mest effektiva sättet är att ständigt klippa sniglar och slänga dem i soporna. Ferramol (järnfosfor) är ett effektivt medel som strös ut. Sniglarna äter detta och kryper tillbaka till sina hålor och dör. Man kan även strö ferramol på klippta sniglar.

Vi önskar er alla en fin första novemberhelg!

Hälsningar
Styrelsen för Sjöbergen Norra odlarförening

Vad tycker du om vårt vintermejl?



Klimatvänligt nyhetsbrev skickat med [Minutemailer](#)

Sjöbergen Norra odlarförening, [Otterklintsvägen, 414 51, Göteborg, Sverige](#)
[Unsubscribe from this list](#)